PAGE

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

Số: 1376/VKSTC-VP
V/v tổ chức Hội nghị tập huấn phần mềm Quản lý án hình sự
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 2014

Kính gửi: - Viện kiểm sát nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

      - Cục Thống kê tội phạm và Công nghệ thông tin, Vụ 1; Vụ 1A; Vụ 1B; Vụ 1C; Vụ 2; Vụ 3; Viện KSXX phúc thẩm 1, 2, 3.
Thực hiện Kế hoạch Xây dựng hệ thống thông tin Quản lý án hình sự, Viện kiểm sát nhân dân tối cao triệu tập Hội nghị tập huấn về sử dụng phần mềm quản lý án hình sự phiên bản mới với thành phần, thời gian, nội dung và địa điểm như sau:

1. Thành phần Hội nghị:

- Các đơn vị nghiệp vụ trực thuộc VKSNDTC: Vụ 1, Vụ 1A, Vụ 1B, Vụ 1C, Vụ 2, Vụ 3, Viện KSXX phúc thẩm 1, 2, 3 mỗi đơn vị 01 học viên; Cục TKTP&CNTT 10 học viên;

- VKSND cấp tỉnh: mỗi đơn vị 03 học viên (trong đó: 01 cán bộ nghiệp vụ, 01 cán bộ về nghiệp vụ thống kê + 01 cán bộ CNTT phụ trách quản trị hệ thống);

- VKSND cấp huyện mỗi đơn vị 01 học viên.

2. Nội dung tập huấn:

- Cán bộ của các VKSND cấp huyện được tập huấn về cập nhật, khai thác dữ liệu về án hình sự trên phần mềm;

- Cán bộ của VKSND cấp tỉnh và Cục TKTP&CNTT được tập huấn về:

+ Cập nhật, khai thác dữ liệu về án hình sự trên phần mềm;

+ Sử dụng phần mềm tạo báo cáo động bằng công cụ Oracle BI;
+ Quản trị hệ thống;
+ Sử dụng hệ thống phần mềm thống kê.
3. Thời gian, địa điểm:

     Thời gian đón tiếp đại biểu từ 14h00 ngày hôm trước.
a) Khu vực miền Bắc:
	Đợt
	Thời gian đào tạo
	Thành phần học viên

	Đợt 1
	Từ 19-20/05/2014

(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:

Phú Thọ, Hưng Yên, Quảng Ninh, Thái Bình, Bắc Giang, Ninh Bình, Bắc Ninh, Hà Nam, Hải Dương, Nam Định, Thanh Hóa

	Đợt 2
	Từ  22-23/05/2014
(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:

Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Sơn La, Yên Bái, Bắc Kạn, Cao Bằng, Hà Giang, Hòa Bình, Tuyên Quang, Vĩnh Phúc, Lạng Sơn, Thái Nguyên

	Đợt 3
	Từ 26-27/05/2014

(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:

Hà Nội, Hải Phòng

	Từ 26-28/05/2014
(3 ngày)
	+ VKSND cấp tỉnh gồm:

Lào Cai, Yên Bái, Điện Biên, Hoà Bình, Lai Châu, Sơn La, Hà Giang, Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Thái Nguyên, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Giang, Quảng Ninh, Bắc Ninh, Hà Nam, Hà Nội, Hải Dương, Hải Phòng, Hưng Yên, Nam Định, Ninh Bình, Thái Bình, Thanh Hóa, Cục TKTP và CNTT, Vụ 1, Vụ 1A, Vụ 1B, Vụ 1C, Vụ 2, Vụ 3, Viện KSXX phúc thẩm 1

- Địa điểm tập huấn: Trung tâm đào tạo công nghệ thông tin và truyền thông Hà Nội – Địa chỉ: Số 1 Hoàng Đạo Thúy, Quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội.
- Địa điểm ăn, nghỉ: Khách sạn Thể thao 99 Nguỵ Như Kon Tum, Quận Thanh Xuân, TP Hà Nội.
b) Khu vực miền Nam:
	Đợt
	Thời gian
	Thành phần học viên

	Đợt 1
	Từ  09-10/06/2014
(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:
Bình Dương, TP. Hồ Chí Minh, Long An, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bến Tre, Tiền Giang, Vĩnh Long

	Đợt 2
	Từ 12-13/06/2014
(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:
An Giang, Bạc Liêu, Cà Mau, Hậu Giang, Kiên Giang, Cần Thơ, Sóc Trăng, Trà Vinh, Đồng Tháp

	Đợt 3
	Từ 16-17/06/2014
(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:

Đồng Nai, Lâm Đồng, Bình Phước, Bình Thuận, Ninh Thuận, Tây Ninh, Đắk Nông, Đắk Lắk, Khánh Hòa

	Đợt 4
	Từ 18-20/06/2014

(3 ngày)
	+ VKSND cấp tỉnh gồm:
Vĩnh Long, An Giang, Bạc Liêu, Bến Tre, Cà Mau, Hậu Giang, Kiên Giang, Tiền Giang, Cần Thơ, Sóc Trăng, Trà Vinh, Đồng Tháp, Tây Ninh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Phước, Bình Dương, Đồng Nai, TP. Hồ Chí Minh, Long An, Khánh Hoà, Đắc Lắc, Đắc Nông, Lâm Đồng, Ninh Thuận, Bình Thuận, Bình Định,  Viện KSXX phúc thẩm 3

- Địa điểm học tập: Trung tâm đào tạo Trường Đại học Khoa học tự nhiên - 357 Lê Hồng Phong, Phường 2, Quận 10, Tp. Hồ Chí Minh.
- Địa điểm ăn nghỉ: Khách sạn An Đông 14-20 đường Sư Vạn Hạnh, Quận 5, TP Hồ Chí Minh.
c) Khu vực miền Trung

	Đợt
	Thời gian
	Thành phần học viên

	Đợt 1
	Từ 23-24/06/2014
(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:
Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Gia Lai, Kon Tum, Phú Yên

	Đợt 2
	Từ 25-27/06/2014 (3 ngày)
	+ VKSND cấp tỉnh gồm:
Nghệ An, Thừa Thiên - Huế, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Gia Lai, Kon Tum, Phú Yên, Viện KSXX phúc thẩm 2

	Từ 25-26/06/2014
(2 ngày)
	+ VKSND cấp huyện thuộc các tỉnh:
Nghệ An, Thừa Thiên - Huế, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị

 Địa điểm học tập, ăn nghỉ: Khách sạn Saigontourane số 05 Đống Đa – TP Đà Nẵng.
4. Một số điểm lưu ý:
- Các đại biểu được cử đi tập huấn có trách nhiệm triển khai và hướng dẫn phần mềm Quản lý án hình sự cho đơn vị mình. Vì vậy, đề nghị thủ trưởng các đơn vị cử đại biểu dự tập huấn phải có năng lực, trách nhiệm tiếp thu nội dung tập huấn để triển khai thực hiện tại đơn vị;
- Các đại biểu chuẩn bị các dữ liệu về các vụ án hình sự để thực tập cập nhật và khai thác từ phần mềm;
- Tháng 06/2014 phải hoàn thành báo cáo thống kê kỳ 06 tháng phục vụ công tác sơ kết, vì vậy đề nghị các đơn vị phải sắp xếp thời gian hợp lý để hoàn thành báo cáo theo quy định;
- Chi phí ăn, nghỉ cho đại biểu trong thời gian tổ chức Hội nghị do Văn phòng VKSNDTC và công ty TNHH hệ thống thông tin FPT chi trả;
- Đại biểu các Viện kiểm sát địa phương về dự Hội nghị tự túc phương tiện đi lại;
- Các đơn vị gửi danh sách cán bộ tham dự tập huấn (gồm cả lái xe) về Văn phòng VKSND tối cao trước ngày 15/5/2014 ( Đ/c Huệ - Phòng Tài vụ sđt 043.8255058/335 hoặc 0983306173; fax: 04.39393127; thư điện tử: huebtm.vksndtc@gmail.com);
- Nội dung chương trình và thời gian tập huấn của cán bộ cấp huyện, cấp tỉnh khác nhau nên các địa phương cần lưu ý để tránh nhầm lẫn;
Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị cử cán bộ tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định./.

	   Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đ/c Lãnh đạo VKSNDTC (để b/c);

- VKSND các tỉnh, tp thuộc TƯ (để t/h);
- Tạp chí kiểm sát, Báo Bảo vệ pháp luật (phối hợp t/h);

- Đại diện VP tại Tp.HCM (phối hợp t/h);

- Phòng Tài vụ, Đội xe (phối hợp t/h);

- Lưu: VT, Ban QLDA.
	TL. VIỆN TRƯỞNG

 CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Việt Hùng

PAGE
3